11,
Es, o O 7

CMN agi
Proc. Nº25

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

A b nm o le. |

REQUERIMENTO N.º 1 Í 6 [2021 RR

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este

Requerimento de informaçõessobre Projetos de Iluminação.

Considerandoas respostas encaminhadaspelo Executivo ao Requerimento n. 1227/20,

sobre o contrato de iluminação pública, pergunta-se:

1. Existem projetos para ampliação da rede de iluminação pública para ruas e bairros

que hoje não possuem esta melhoria? Em caso negativo, justificar. Em caso

positivo, relacionar os projetos indicando os pontos pretendidos, os custos

envolvidos em cada um deles e o cronograma para execução.

2. Há previsão para substituição da antiga iluminação por lâmpadas de LED? Em caso

positivo, em quais locais, quantos pontos e qual o cronograma? A substituição faz

parte do contrato em vigor vinculado à iluminação pública?

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o

Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,

possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do

j Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 28 de junho de 2021.    IZ MAYR NET

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br